



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2021 № 110-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п
«Об утверждении государственной программы Ивановской области
«Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной
системы Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.06.2008 № 70-ОЗ «О бюджетном процессе в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению, в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы», слова «2021 год - 5969720738,75 руб.» заменить словами «2021 год – 6064198318,74 руб.», слова «2023 год – 4188641824,92 руб.» заменить словами «2023 год – 3688737697,10 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2021 год - 879617695,42 руб.» заменить словами «2021 год – 1034095275,41 руб.».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «879617695,42» заменить цифрами «1034095275,41», цифры «864267695,42» заменить цифрами «1018745275,41».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2021 год - 465764073,33 руб.» заменить словами «2021 год – 405764073,33 руб.».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение» цифры «465764073,33» заменить цифрами «405764073,33».

4. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

4.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2023 год - 3397105641,00 руб.» заменить словами «2023 год – 2897201513,18 руб.».

4.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» строку 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1	Количество муниципальных образований, которым предоставлены дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (показатель № 6)	ед.						130	130	130»			
--------	--	-----	--	--	--	--	--	-----	-----	------	--	--	--

4.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», в графе «2023 год» цифры «3397105641,00» заменить цифрами «2897201513,18», цифры «2682043700,00» заменить цифрами «2182139572,18».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский